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ДИГИТАЛНА ОКЛУЗАЛНА 
АНАЛИЗА И ТЕРАПИЈА СО 
ОКЛУЗАЛНИ СПЛИНТОВИ: 

КОГА, КАКО И ЗОШТО?



ДИГИТАЛНА ОКЛУЗАЛНА АНАЛИЗА

КОГА, КАДЕ И ЗОШТО?

ДАЛИ Е МОДА ИЛИ 
ПОТРЕБА?

ДАЛИ Е ИЗУМ НА 21-от ВЕК?



КОНВЕНЦИОНАЛНИ VS. ДИГИТАЛНИ ОКЛУЗАЛНИ 
АНАЛИЗИ 

Dias, R., Rodrigues, et al. (2020). Comparison between conventional and computerized 
methods in the assessment of an occlusal scheme. Journal of oral rehabilitation, 47(2), 221–228. 



• присуство и големина на оклузална
интерференција;

•центар на оклузалната сила



• време на оклузија • време на дисоклузија;



Хардвер и софтвер на T-Scan III системот.







Видови на pseudo-permissive сплинтови: 

Меки сплинтовиАквалајзери



Occlusion matters! 

Cure sometimes, treat often,

comfort always.

Hippocrates


